
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설설치기금

① 기금설치 개요

폐기물 처리시설 설치 촉진 및 주변지역 지원등에 관한 법률(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 폐기물 처리를 위한 시설의 부지매입과 시설 설치

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 폐기물처리시설 설치 등

(2) 2024년도 기금사업 개요   : 폐기물처리시설 설치 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말 

 조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

7,795,629 5,259,213 800 5,258,413 13,054,042

2024년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

13,054,042 0 0 13,054,042

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

지역개발사업비 부담금 및 기금운영에 따른 이자 수익금 (2) 재원조성  : 

설치기금 운용 심의위원회 심의를 거쳐 지원 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 폐기물처리시설 설치의 부지매입과 시설설치비용



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설설치기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 13,054,842 8,894,320 4,160,522 합   계 13,054,842 8,894,320 4,160,522

전 입 금 1,000,000 1,000,000 0 비융자성사업비 800 800 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 7,795,629 7,794,320 1,309 예 치 금 13,054,042 8,893,520 4,160,522

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 119,730 100,000 19,730 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 4,139,483 0 4,139,483 기 타 지 출 0 0 0

2. 자금운용계획



회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설설치기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 4,259,213 100,000 4,159,213

210 경상적세외수입 119,730 100,000 19,730

216 이자수입 119,730 100,000 19,730

216-01 공공예금이자수입 119,730 100,000 19,730

  ○공공예금이자수입

230 지방행정제재ㆍ부과금 4,139,483 0 4,139,483

236 부담금 4,139,483 0 4,139,483

236-01 부담금 4,139,483 0 4,139,483

  ○폐기물처리시설 설치부담금

700 보전수입등및내부거래 8,795,629 8,794,320 1,309

710 보전수입등 7,795,629 7,794,320 1,309

714 예치금회수 7,795,629 7,794,320 1,309

714-01 예치금회수 7,795,629 7,794,320 1,309

  ○예치금회수

수  입  합  계 13,054,842 8,894,320 4,160,522

② 수입계획

 19,730

경정 119,730,000 - 기

정 100,000,000원 =

 4,139,4834,139,483,230원 =

 1,309

경정 7,795,629,000원

 - 기정 7,794,320,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설설치기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

청소자원과 13,054,842 8,894,320 4,160,522

폐기물 13,054,842 8,894,320 4,160,522

재무활동(폐기물기금) 13,054,042 8,893,520 4,160,522

보전지출(폐기물처리시설설치기금) 13,054,042 8,893,520 4,160,522

보전지출 13,054,042 8,893,520 4,160,522

602 예치금 13,054,042 8,893,520 4,160,522

지   출   합   계 13,054,842 8,894,320 4,160,522

③ 지출계획

01  일반예치금

  ○폐기물처리시설 설치기금 예치금
경정 13,054,042,000원 - 기정 8,893,520,000원  =

13,054,042 8,893,520 4,160,5224,160,522

4,160,522



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설설치기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2018년 까지 10,580,597 221,930 0 0 0 0 969,034 9,389,633

2019년도 51,940 44,386 0 0 0 0 7,554 0

2020년도 50,196 44,386 0 0 0 0 5,810 0

2021년도 5,495,707 44,386 0 0 0 0 9,344 5,441,977

2022년도 1,026,692 1,000,000 0 0 0 0 26,692 0

2023년도 1,209,521 1,000,000 0 0 0 0 209,521 0

2024년도 5,259,213 1,000,000 0 0 0 0 119,730 4,139,483

계 23,673,866 3,355,088 0 0 0 0 1,347,685 18,971,093



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2018년 까지 9,001,344 8,999,734 0 1,610 0 0 0 1,579,253

2019년도 1,130,280 1,130,000 0 280 0 0 0 △1,078,340

2020년도 400 0 0 400 0 0 0 49,796

2021년도 487,000 487,000 0 0 0 0 0 5,008,707

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 1,026,692

2023년도 0 0 0 0 0 0 0 1,209,521

2024년도 800 800 0 0 0 0 0 5,258,413

계 10,619,824 10,617,534 0 2,290 0 0 0 13,054,042

(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설설치기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설설치기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 6,586,108 7,795,629 13,054,042 5,258,413

예치금 소계 6,586,108 7,795,629 13,054,042 5,258,413

농협 6,586,108 7,795,629 13,054,042 5,258,413


